ПРОЕКТ

Российская Федерация

Костромская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДИСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________________________________________________

                                           №
	Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований  резервного фонда Администрации Судиславского муниципального района

   В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  статьей 6 Решения Собрания депутатов Судиславского муниципального района от 18.08.2010  N 67-495 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Судиславский муниципальный район»,

Администрация Судиславского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Судиславского муниципального района.

2. Финансовому отделу администрации Судиславского муниципального района обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Администрации Судиславского муниципального района в соответствии с правовым актом Администрации Судиславского муниципального района о выделении средств из резервного фонда.

 3. Признать утратившим силу постановление Главы самоуправления Судиславского района от 30.12.2005 г. № 313 "Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Судиславского района".

 4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего финансовым отделом администрации Судиславского муниципального района (Ю.И. Смирнова)

  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Судиславского муниципального района

       Ю.С. Иванов

Приложение

к постановлению Администрации Судиславского муниципального района

от ______________  №  _______

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ

СУДИСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  статьей 6 Решения Собрания депутатов Судиславского муниципального района от 18.08.2010  N 67-495                   "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Судиславский муниципальный район», и устанавливает порядок выделения и использования   бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Судиславского муниципального района (далее - Резервный фонд Администрации).

2. Резервный фонд Администрации создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

3. Размер Резервного фонда Администрации устанавливается  решением о бюджете муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области на очередной финансовый год и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.

4. Резервный фонд Администрации района включает в своем составе средства на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций,  порядок выделения которых регламентируется отдельным постановлением Администрации Судиславского муниципального района.

5. Средства Резервного фонда Администрации района используются на финансирование:

проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
 экстренных противоэпидемических мероприятий;
выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам;

проведения юбилейных мероприятий районного значения;
проведения встреч, симпозиумов, выставок, семинаров и других социально значимых мероприятий;

  организацию и проведение мероприятий по вопросам местного значения, вопросам исполнения отдельных государственных полномочий и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного самоуправления ;
других мероприятий, проводимых по решениям Главы  Судиславского муниципального района, а также иных расходов, не предусмотренных в бюджете муниципального образования Судиславский муниципальный район, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления Судиславского муниципального района.
6. Основанием для выделения средств из Резервного фонда Администрации района являются распоряжения  Администрации Судиславского муниципального района, в которых указываются получатель средств, размер ассигнований и их целевое назначение.

Решения о подготовке проектов распоряжений Администрации Судиславского муниципального района о выделении средств из Резервного фонда Администрации  района принимаются Главой Судиславского муниципального района на основании мотивированных обращений, которые рассматриваются при наличии виз на обращениях заместителей Главы Администрации района или начальников отделов Администрации района по курируемым направлениям.

7. Проекты распоряжений Администрации района о выделении средств из Резервного фонда Администрации района готовит Финансовый отдел администрации района на основании соответствующих поручений Главы Судиславского муниципального района в течении 5 рабочих дней.
8. Контроль за расходованием средств Резервного фонда Администрации района осуществляет Финансовый отдел администрации Судиславского муниципального района.
9. Главные распорядители бюджетных средств, в распоряжение которых выделя​ются средства Резервного фонда Администрации района, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после финансирования соответствующих мероприятий представляют в Финансовый отдел администрации Судиславского муниципального района подробный отчет об использовании этих средств по форме, согласно Приложению  к  настоящему Положению.
10.  Резервный фонд Администрации района используется в течение календарного года. Неиспользованные остатки резервного фонда на следующий год не переносятся.

11. Расходы, произведённые за счёт средств Резервного фонда Администрации района, отражаются в отчёте об исполнении бюджета муниципального образования Судиславский муниципальный район по соответствующим кодам бюджетной классификации.

12. Отчёт об использовании бюджетных ассигнований Резервного фонда Администрации района прилагается к ежеквартальному и годовому отчётам об исполнении бюджета муниципального образования Судиславский муниципальный район.

Приложение

к Положению о порядке

использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Судиславского муниципального района

Отчет об использовании средств из резервного фонда
____________________________________ на 01___________ 20___ года

                                                                                           (наименование главного распорядителя)
	№
	№ и дата
	Название
	Сумма, №, дата
	Экономическая

	Сумма, дата
	Сумма, дата
	Подтверждающие документы
	Отметка финансового отдела о целевом использовании средств**

	п/п

	постановления

	постановления

	справки-уведомления
	классификация

	финансирования

	кассового расхода

	конкурсная документация (№,дата протокола конкурсной комиссии)
	№. дата договора
	смета: акт выполненных забот, счет на оплату (№ дата)
	№, дата платежного поручения
	другие документы*
	установленные нарушения
	размер нецелевого использования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Руководитель _________________ / Ф.И.О.

Главный бухгалтер _____________/ Ф.И.О.

*) графа 12 заполняется в случае кассового расхода средств наличными (указываются №, дата, сумма кассовых ордеров, авансового отчета, ведомость на выдачу денежных средств)

**) графы 13 и 14 заполняются специалистом финансового отдела